

SE Big Blue A/S
CVR-nr. 14182233
Edison Park 1
6715 Esbjerg N

Årsrapport 2015

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 28.04.2016

Dirigent

Navn: Jens Bahne Jørgensen

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	4
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse for 2015	10
Balance pr. 31.12.2015	11
Egenkapitalopgørelse for 2015	13
Noter	14

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

SE Big Blue A/S
Edison Park 1
6715 Esbjerg N

CVR-nr.: 14182233

Hjemsted: Esbjerg

Regnskabsår: 01.01.2015 - 31.12.2015

Bestyrelse

Lars Andreasen, formand
Jesper Klitgaard Frederiksen
Ole Damm

Direktion

Jesper Klitgaard Frederiksen, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Frodesgade 125
Postboks 200
6701 Esbjerg

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet består i installation og service af automatik til varme og ventilationsanlæg (TREND CTS).

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat blev et underskud på 10.797 t.kr., hvilket selskabets ledelse betragter som utilfredsstillende.

Årets resultat er påvirket af flere faktorer som har medvirket til det dårlige resultat, herunder indførelse af en ny ERP-platform, afslutning af flere store fastpriskontrakter som ikke har leveret det ønskede resultat. Endvidere er der i årets løb lavet nogle omorganiseringer, som har påvirket resultatet i en negativ retning.

Forventet udvikling

Ledelsen forventer et lidt lavere aktivitets niveau og et bedre resultat end for 2015.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2015

	<u>Note</u>	<u>2015 t.kr.</u>	<u>2014 t.kr.</u>
Bruttofortjeneste		14.430	29.330
Personaleomkostninger	1	(28.140)	(28.517)
Af- og nedskrivninger	2	<u>(184)</u>	<u>(197)</u>
Driftsresultat		(13.894)	616
Andre finansielle indtægter	3	112	30
Andre finansielle omkostninger	4	<u>(95)</u>	<u>(65)</u>
Resultat af ordinære aktiviteter før skat		(13.877)	581
Skat af ordinært resultat	5	<u>3.080</u>	<u>(175)</u>
Årets resultat		<u>(10.797)</u>	<u>406</u>
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		<u>(10.797)</u>	<u>406</u>
		<u>(10.797)</u>	<u>406</u>

Balance pr. 31.12.2015

	<u>Note</u>	<u>2015 t.kr.</u>	<u>2014 t.kr.</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		5	322
Materielle anlægsaktiver	6	<u>5</u>	<u>322</u>
Udskudt skat	8	3.282	202
Finansielle anlægsaktiver	7	<u>3.282</u>	<u>202</u>
Anlægsaktiver		<u>3.287</u>	<u>524</u>
Råvarer og hjælpematerialer		3.216	3.061
Varebeholdninger		<u>3.216</u>	<u>3.061</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		8.464	9.209
Igangværende arbejder for fremmed regning	9	2.524	2.665
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	6.891
Andre tilgodehavender		21	0
Periodeafgrænsningsposter		0	27
Tilgodehavender		<u>11.009</u>	<u>18.792</u>
Likvide beholdninger		<u>5.730</u>	<u>2.871</u>
Omsætningsaktiver		<u>19.955</u>	<u>24.724</u>
Aktiver		<u>23.242</u>	<u>25.248</u>

Balance pr. 31.12.2015

	<u>Note</u>	<u>2015 t.kr.</u>	<u>2014 t.kr.</u>
Virksomhedskapital	10	500	500
Overført overskud eller underskud		<u>3.140</u>	<u>13.937</u>
Egenkapital		<u>3.640</u>	<u>14.437</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser		0	64
Igangværende arbejder for fremmed regning		2.429	1.434
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.876	1.716
Gæld til tilknyttede virksomheder		8.210	3.748
Anden gæld		<u>7.087</u>	<u>3.849</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>19.602</u>	<u>10.811</u>
Gældsforpligtelser		<u>19.602</u>	<u>10.811</u>
Passiver		<u>23.242</u>	<u>25.248</u>
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	11		
Eventualforpligtelser	12		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	13		
Koncernforhold	14		

Egenkapitalopgørelse for 2015

	Virksom- hedskapital t.kr.	Overført overskud eller under- skud t.kr.	I alt t.kr.
Egenkapital primo	500	13.937	14.437
Årets resultat	0	(10.797)	(10.797)
Egenkapital ultimo	500	3.140	3.640

Noter

	2015	2014
	t.kr.	t.kr.
1. Personalemkostninger		
Gager og løn	23.190	28.446
Pensioner	3.724	0
Andre omkostninger til social sikring	281	71
Andre personaleomkostninger	945	0
	28.140	28.517
	2015	2014
	t.kr.	t.kr.
2. Af- og nedskrivninger		
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	222	283
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver	(38)	(86)
	184	197
	2015	2014
	t.kr.	t.kr.
3. Andre finansielle indtægter		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	17	0
Renteindtægter i øvrigt	95	30
	112	30
	2015	2014
	t.kr.	t.kr.
4. Andre finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	15	24
Renteomkostninger i øvrigt	80	41
	95	65
	2015	2014
	t.kr.	t.kr.
5. Skat af ordinært resultat		
Ændring af udskudt skat	(3.051)	165
Regulering vedrørende tidligere år	(29)	10
	(3.080)	175

Noter

	Andre anlæg, driftsma- teriel og inventar t.kr.		
6. Materielle anlægsaktiver			
Kostpris primo	1.919		
Tilgange	220		
Afgange	(2.007)		
Kostpris ultimo	132		
Af- og nedskrivninger primo	(1.597)		
Årets afskrivninger	(222)		
Tilbageførsel ved afgange	1.692		
Af- og nedskrivninger ultimo	(127)		
Regnskabsmæssig værdi ultimo	5		
7. Finansielle anlægsaktiver			
Kostpris primo	202		
Tilgange	3.080		
Kostpris ultimo	3.282		
Regnskabsmæssig værdi ultimo	3.282		
8. Udskudt skat		2015	2014
		t.kr.	t.kr.
Materielle anlægsaktiver		122	103
Tilgodehavender		10	9
Gældsforpligtelser		0	14
Fremførbare skattemæssige underskud		3.150	76
		3.282	202

Noter

	<u>2015</u> <u>t.kr.</u>	<u>2014</u> <u>t.kr.</u>
9. Igangværende arbejder for fremmed regning		
Igangværende arbejder for fremmed regning	15.206	23.148
Foretagne acontofaktureringer	<u>(12.682)</u>	<u>(20.483)</u>
	<u>2.524</u>	<u>2.665</u>

	<u>Antal</u>	<u>Pålydende værdi kr.</u>	<u>Nominal værdi t.kr.</u>
10. Virksomhedskapital			
Aktier	<u>100</u>	5.000,00	<u>500</u>
	<u>100</u>		<u>500</u>

Aktierne er ikke opdelt i klasser.

	<u>2015</u> <u>t.kr.</u>	<u>2014</u> <u>t.kr.</u>
11. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser		
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb	<u>0</u>	<u>87</u>

12. Eventualforpligtelser

Kautions- og pengeinstitut har stillet garantier som sikkerhed vedrørende udførsel af entrepriser. Der er stillet garantier for 5.887 t.kr. pr. 31.12.2015 (4.458 t.kr. pr. 31.12.2014).

Selskabet yder garanti på produkter og ydelser. Der hensættes ikke til garantiforpligtelser, idet disse erfaringsmæssigt er særdeles beskedne.

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med SYD ENERGI Holding A/S som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Selskabet hæfter solidarisk med fællesregistrerede koncernvirksomheder for den samlede momsforpligtelse. Den samlede momsforpligtelse udgjorde 31.12.2015 44.351 t.kr.

Noter

13. Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

SE Big Blue Holding A/S ejer alle aktier i virksomheden og har dermed bestemmende indflydelse på denne.

Selskabet indgår i SYD ENERGI koncernen, hvor SYD ENERGI a.m.b.a., Edison Park 1, 6715 Esbjerg N er ultimativ modervirksomhed.

14. Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomhed, der udarbejder koncernregnskab for den største koncern:

SYD ENERGI a.m.b.a., Edison Park 1, 6715 Esbjerg N